1/2

○松本市消費者問題協議会規則

平成４年６月３０日

規則第２３号

改正 平成１１年３月１２日規則第９号

平成２７年３月３１日規則第１７号

令和３年３月３１日規則第９４号

（目的）

第１条 この規則は、松本市消費者保護条例（平成３年条例第４１号）第３１条の規定によ

る松本市消費者問題協議会（以下「協議会」という。）の運営について、必要な事項を定

めることを目的とする。

（会議の招集）

第２条 協議会は、必要に応じ会長が招集する。

（会議）

第３条 協議会の議長は、会長が務める。

２ 協議会は、委員の過半数が出席しなければ、会議を開くことができない。

３ 協議会の議事は、出席委員の過半数で決し、可否同数のときは、会長の決するところに

よる。

（関係者の出席）

第４条 会長は、必要があると認めるときは、関係者の出席を求め、意見又は説明を聴くこ

とができる。

（庶務）

第５条 協議会の庶務は、住民自治局において処理する。

（委任）

第６条 この規則に定めるもののほか、協議会の運営について必要な事項は、市長が別に定

める。

附 則

（施行期日）

１ この規則は、公布の日から施行する。

（廃止）

２ 松本市消費者問題協議会規程（昭和４７年訓令乙第６５号）は、廃止する。

附 則（平成１１年３月１２日規則第９号）

2/2

この規則は、平成１１年４月１日から施行する。

附 則（平成２７年３月３１日規則第１７号）

この規則は、平成２７年４月１日から施行する。

附 則（令和３年３月３１日規則第９４号）

この規則は、令和３年４月１日から施行する。